PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1507/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án phát triển nhà ở Khu tái định cư
dự án Quốc lộ 1A đoạn tránh thành phố Biên Hòa
tại xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng công trình ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15/10/2007 của Chính phủ về hướng dẫn Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 12/2009/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 16/2010/TT-BXD ngày 01/9/2010 của Bộ Xây dựng quy định cụ thể và hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 86/TTr-SXD ngày 13/6/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự án phát triển nhà ở Khu tái định cư dự án Quốc lộ 1A đoạn tránh thành phố Biên Hòa tại xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa; với các nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Xây dựng Khu tái định cư dự án Quốc lộ 1A đoạn tránh thành phố Biên Hòa tại xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa.
2. Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Đầu tư Đồng Thuận.
3. Mục tiêu đầu tư:
Xây dựng mới Khu dân cư tại xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa với hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật hoàn chỉnh nhằm đáp ứng nhu cầu về nhà ở cho các đối tượng thuộc diện bị giải tỏa mặt bằng phục vụ cho các dự án quy hoạch trên địa bàn thành phố Biên Hòa và các đối tượng có nhu cầu, nhằm tạo không gian làm việc, sinh hoạt, thương mại tốt nhất cho người dân; đầu tư phát triển tổng quỹ nhà, đáp ứng về nhu cầu nhà ở của nhân dân, kích thích sự phát triển chung của thành phố Biên Hòa; nâng cấp hệ thống giao thông, phục vụ tốt hơn việc đi lại vận chuyển hàng hóa, văn hóa an ninh và quốc phòng của khu vực.
4. Hình thức đầu tư: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
5. Địa điểm xây dựng: Xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
6. Quy mô dự án: Đầu tư hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật theo hồ sơ quy hoạch được duyệt, hồ sơ thiết kế cơ sở hạ tầng gồm các hạng mục như sau:
a) San lấp mặt bằng: Cao độ nền thiết kế bám theo địa hình tự nhiên, không làm thay đổi hướng dốc thoát nước tự nhiên của lưu vực. Hướng dốc san nền được thiết kế dựa trên đường đồng mức hiện trạng và các khu vực xung quanh từ Đông Bắc sang Tây Bắc với cao độ cao nhất là +27,0m và thấp nhất là +14,9m.
b) Hệ thống đường giao thông vỉa hè, cây xanh theo quy hoạch chi tiết 1/500 được duyệt.
Trục giao thông đối ngoại: Quốc lộ 1A (đoạn tránh thành phố Biên Hòa) thực hiện theo quy hoạch chung xây dựng khu vực dọc Quốc lộ 1A được duyệt. Lộ giới 77m (5m - 10,5m - 5m - 7,25m - 10,5m - 0,5m - 10,5m - 27,75m).
Đường trục chính khu vực gồm: Đường N4 lộ giới 30m (6m - 7,5m - 3m - 7,5m - 6m). Đường N11 lộ giới 31m (5m - 10m - 1m - 10m - 5m).
Đường giao thông nội bộ gồm các tuyến: Đường D4, D10 lộ giới 20,5m (5m - 10,5m - 5m). Đường D1, N1 lộ giới 20,5m (5m - 10,5m - 5m). Đường D2, D3, D5, D6, D7, D8, D9, N2, N3, N5, N6, N7, N8, N9, N10 lộ giới 17m (5m - 7m - 5m).
Kết cấu áo đường loại 01 (đường N11): Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 155(Mpa): BTNN hạt mịn dày 05cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 0,5 kg/m2, BTN hạt trung dày 07cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 01 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 gia cố 7% xi măng dày 25cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 30cm.
Kết cấu áo đường loại 01 (đường D1, D10, N1, N4, D4): Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 127(Mpa): BTNN hạt mịn dày 05cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 0,5 kg/m2, BTN hạt trung dày 07cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 01 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 dày 20cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 20cm.
Kết cấu áo đường loại 03 (đường nội bộ): Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 127(Mpa): BTNN hạt mịn dày 03cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 0,5 kg/m2, BTN hạt trung dày 04cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 01 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 dày 15cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 20cm.
Toàn bộ các tuyến đường có độ dốc ngang i = 2%, vỉa hè lát gạch Terazzo (400 x 400).
c) Hệ thống cấp nước: Nguồn nước cấp từ hệ thống cấp nước Ø500 từ Cổng 11 đến dự án khoảng 02 km, tuyến ống cấp nước ống gang Ø100, Ø150, Ø200. Bể nước ngầm 200m3.
d) Hệ thống thoát nước mưa: Hệ thống thu gom nước mưa và hệ thống thu gom nước thải được tách thành hai hệ thống thoát nước riêng biệt, nước mưa được thu gom bằng hệ thống cống ly tâm Ø400, Ø600, Ø800, Ø1000 và các hố ga, sau đó thoát vào mương hiện hữu khu vực Tây Nam dự án.
e) Hệ thống thoát nước thải: Nước thải sinh hoạt được xử lý cục bộ bằng bể tự hoại tại các công trình và thoát theo hệ thống thoát nước thải chung và thoát tập trung vào vị trí Tây Nam của dự án. Sau này, khi trạm xử lý nước thải tập trung được xây dựng tại xã An Hòa thì hệ thống thoát nước thải của khu dự án sẽ đấu nối vào.
g) Hệ thống cấp điện: Nguồn điện cấp từ hệ thống điện lưới Quốc gia qua đường dây trung thế 22 KV đi trên trục đường đất hiện hữu phía trước khu đất quy hoạch, thuộc tuyến 481 Hiệp Lâm, trạm trung gian 110/15/22 KV 2x63 MVA Long Bình. Tổng công suất 4250 KVA, bố trí 02 trạm biến áp 1000 KVA/trạm và 03 trạm biến áp 750 KVA/trạm. Toàn bộ hệ thống cáp cấp điện tới các khu chức năng và công trình được đi ngầm. Hoàn chỉnh hệ thống chiếu sáng theo quy hoạch được duyệt, tuyến dây cấp điện được đi ngầm.
h) Hệ thống thông tin liên lạc: Đầu tư xây dựng mới hệ thống thông tin liên lạc hoàn chỉnh cung cấp đa dịch vụ đến khách hàng thông qua hệ thống cáp quang và cáp đồng. Hệ thống thông tin liên lạc bao gồm: Hệ thống thiết bị thông tin; hệ thống tuyến cáp quang, cáp đồng; hệ thống tuyến cấp phân phối; hệ thống các bệ tủ và cống ngầm; các bể cáp bằng BTCT có nắp đậy. Hệ thống thông tin liên lạc được tính toán đáp ứng nhu cầu sử dụng hiện tại và có khả năng mở rộng trong tương lai.
i) Cây xanh: Cây xanh trong khu dân cư bao gồm: Cây xanh bố trí dọc theo các trục đường giao thông; các khu công viên cây xanh tập trung tạo cảnh quan và tạo môi trường vi khí hậu cho khu vực; cây xanh trong các khu nhà ở và công trình công cộng.
7. Diện tích và ranh giới sử dụng đất:
- Ranh giới khu đất 27,2494 ha tại xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai được giới hạn bởi:
+ Phía Bắc: Giáp đường Cổng 11 và khu dân cư theo quy hoạch.
+ Phía Nam: Giáp đường đất và dự án đường Quốc lộ 1A.
+ Phía Đông: Giáp đường đất và đất trồng cây.
+ Phía Tây: Giáp đường đất và khu dân cư.
8. Quy mô dân số: khoảng 5.300 - 5.500 người.
9. Quy hoạch sử dụng đất:

	- Diện tích đất được quy hoạch:
	27,2494 ha
	chiếm tỷ lệ
	100%

	- Diện tích đất ở:
	10,9625 ha
	chiếm tỷ lệ
	40,23%

	- Diện tích đất dịch vụ đô thị:
	1,6523 ha
	chiếm tỷ lệ
	6,06%

	- Diện tích đất giao thông:
	11,9124 ha
	chiếm tỷ lệ
	43,72%

	- Diện tích đất công viên cây xanh:
	2,7222 ha
	chiếm tỷ lệ
	9,99%

10. Tỷ lệ và số lượng các loại nhà ở:

- Mật độ xây dựng:
+ Nhà ở liên kế
: 80 - 90%; chiều cao 02 - 03 tầng
+ Chung cư kết hợp TMDV
: 30%; chiều cao 12 tầng
+ Công trình giáo dục
: 30 - 45%; chiều cao 01 - 03 tầng
+ Công trình thương mại - dịch vụ: 30 - 45%; chiều cao 02 - 04 tầng.
- Khu ở: Quy mô diện tích khoảng 109.625m2, gồm các loại hình nhà ở là chung cư kết hợp thương mại dịch vụ và nhà ở liên kế. Khu chung cư kết hợp thương mại dịch vụ: Quy mô khoảng 36.205m2; khu nhà liên kế phố khoảng 73.420m2 với 793 lô.
- Khu dịch vụ đô thị: Quy mô diện tích khoảng 16.523m2, gồm công trình thương mại, dịch vụ và công trình giáo dục. Công trình thương mại, dịch vụ (chợ): 6.180m2, công trình giáo dục khoảng 10.343m2 gồm 01 trường mẫu giáo và 01 trường tiểu học.
- Khu công viên cây xanh: Gồm 05 điểm công viên cây xanh tập trung.
11. Khu vực để xe công cộng và để xe cho các hộ gia đình, cá nhân: Khi đầu tư các hạng mục nhà ở riêng lẻ, nhà ở chung cư, chủ đầu tư phải bố trí đủ khu vực để xe công cộng và để xe cho các hộ gia đình, cá nhân theo quy định.
12. Tổng mức vốn đầu tư:
- Tổng mức đầu tư dự kiến
: 302.908.424.461 đồng

Trong đó:
+ Chi phí xây dựng
: 120.975.727.718 đồng

+ Chi phí quản lý dự án
:     1.563.006.402 đồng

+ Chi phí tư vấn xây dựng
:     4.853.373.838 đồng
+ Chi phí đền bù giải phóng mặt bằng
: 134.397.866.000 đồng
+ Chi phí khác
:     1.608.656.008 đồng
+ Dự phòng phí (15%)
:   39.509.794.495 đồng.
13. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ứng trước của doanh nghiệp theo Văn bản số 169/UBND-KT ngày 07/01/2011 của UBND tỉnh và nguồn vốn của Công ty Tân Cảng Sài Gòn theo Văn bản số 223/TC-QLCL ngày 04/02/2010 của Công ty Tân Cảng Sài Gòn (đoạn kết nối từ Khu dịch vụ Tân Cảng vào Quốc lộ 1A khoảng 300m).
14. Thời gian xây dựng, phân đoạn thực hiện, tiến độ thực hiện:
Thời gian thực hiện dự án dự kiến 02 năm, bắt đầu từ năm 2011 kết thúc năm 2012.
15. Quyền và nghĩa vụ của chủ đầu tư:
- Thực hiện chi trả chi phí bồi thường, bàn giao cho UBND thành phố Biên Hòa bố trí tái định cư theo phương án bồi thường được duyệt.
- Thực hiện bảo vệ môi trường đảm bảo theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành; chịu sự hậu kiểm của cơ quan quản lý Nhà nước về môi trường.
- Tổ chức hệ thống bộ máy để quản lý xây dựng, quản lý chất lượng, vận hành, kinh doanh, chuyển giao theo quy định của pháp luật.
16. Trách nhiệm của UBND thành phố Biên Hòa:
- Tham gia công tác bồi thường tái định cư, bố trí tái định cư theo phương án bồi thường được duyệt.
- Tổ chức hệ thống bộ máy để tham gia công tác quản lý chất lượng đối với các công trình được chuyển giao; quản lý, kiểm tra việc thực hiện của nhà thầu trong suốt quá trình thi công xây dựng công trình, tham gia nghiệm thu công trình hoàn thành.
17. Trong giai đoạn lập hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công chủ đầu tư, đơn vị tư vấn có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các vấn đề được Sở Xây dựng nêu trong kết quả thẩm định và phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức triển khai thực hiện dự án các quy định hiện hành của Nhà nước. Chủ đầu tư hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung công việc theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Đồng Thuận và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE